900108993_19358229

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

город Москва Дело № А40-90763/18-150-628

02 июля 2018 года

Резолютивная часть решения объявлена 25 июня 2018 года

Решение в полном объеме изготовлено 02 июля 2018 года

Арбитражный суд в составе судьи Маслова С.В.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Идрисовой К.А.

рассмотрев в судебном заседании дело по иску ООО ЧОО «Цезарь Патруль» (ОГРН

1105047011200, 141400, ОБЛАСТЬ МОСКОВСКАЯ, ГОРОД ХИМКИ, УЛИЦА

ЛЕНИНГРАДСКАЯ, 29)

к ООО «Территория Комфорта-Ивакино» (ОГРН 1077757452706, 141400, ОБЛАСТЬ

МОСКОВСКАЯ, ГОРОД ХИМКИ, МЕЖДУНАРОДНЫЙ, УЛИЦА ПОКРОВСКАЯ,

СТРОЕНИЕ 1, ПОМ. 301 КОМ. №14)

о взыскании 513 500 руб. 03 коп. долга и 21 654 руб. 60 коп. процентов по договору №

ЧОС-1-16 от 01.04.2016 г.,

при участии представителя истца согласно протоколу

УСТАНОВИЛ:

ООО ЧОО «Цезарь Патруль» обратилось в Арбитражный суд города Москвы с

иском к ООО «Территория Комфорта-Ивакино» о взыскании 513 500 руб. 03 коп. долга

и 21 654 руб. 60 коп. процентов по договору № ЧОС-1-16 от 01.04.2016. Требования

основаны на том, что ответчиком (заказчиком) не оплачены охранные услуги,

оказанные истцом (исполнителем) в период с октября 2017 года по ноябрь 2017 года,

согласно заключенному сторонами договору №. ЧОС-1-16 от 01 апреля 2016 года.

В судебном заседании истец требования поддержал. Надлежаще уведомленный

в порядке ст. 123 АПК РФ ответчик не явился, отзыва не представил.

Дело рассмотрено в порядке ч. 4 ст. 137, ст. 156 АПК РФ, о чем вынесено

протокольное определение.

Изучив материалы дела, заслушав объяснения истца, суд приходит к выводу об

удовлетворении иска.

Как усматривается из материалов дела, ООО ЧОО «Цезарь Патруль»

(исполнитель) и ООО «Территория Комфорта-Ивакино» (заказчик) заключили договор

на оказание услуг охраны №. ЧОС-1-16 от 01 апреля 2016 года.

Факт оказания истцом услуг, подтверждается договором № ЧОС-1-16

от 01 апреля 2016 года, актами выполненных работ № УП-189 от 31 октября 2017 года,

на сумму 395 000 руб. и № УП-201 от 09 ноября 2017 года, на сумму 118 500 руб. 03

копеек.

Согласно п. 3.4 договора оплата услуг производится в течение десяти рабочих

дней с даты подписания заказчиком Акта приемки оказанных услуг на основании счета

исполнителя на оплату.

2

Стоимость услуг согласно приложению № 1 к договору №. ЧОС-1-16

от 01 апреля 2016 года за один месяц была согласована сторонами в размере

395 000 рублей.

Ответчик не исполнил обязательства по оплате оказанных услуг с октября 2017

года по ноябрь 2017 года в связи с чем, истец направил в адрес ответчика претензию

от 27 февраля 2018 года.

Претензия оставлена ответчиком без ответа и удовлетворения.

Согласно исковому заявлению, задолженность ответчика по оплате оказанных

ему услуг с октября 2017 года по ноябрь 2017 года составляет 513 500 руб. 03 копеек.

Ответчиком размер и расчет задолженности не оспорен, доказательств

погашения долга не представлено, следовательно, задолженность подлежит взысканию

на основании ст.ст. 309, 310, 614 ГК РФ, ч. 3 ст. 70 АПК РФ.

В связи с нарушением ответчиком срока оплаты услуг, установленного п. 4.2

договора, истец правомерно требует взыскания неустойки за период с 15 ноября 2017

года по 30 апреля 2018 года, в размере одной трехсотой ставки рефинансирования ЦБ

РФ за каждый день просрочки, в размере 21 654 руб. 60 копеек.

Представленный истцом расчет задолженности и неустойки проверен судом и

признан верным, соответствующим условиям заключенного между сторонами

договора.

Расходы по государственной пошлине возмещаются истцу за счет ответчика.

Основываясь на вышеизложенном, руководствуясь ст.ст.  110, 167-171 АПК РФ,

РЕШИЛ:

Взыскать с ООО «Территория Комфорта-Ивакино» в пользу ООО ЧОО «Цезарь

Патруль» 513 500 руб. 03 коп. долга, 21 654 руб. 60 коп. процентов и 13 703 руб. 00 коп.

госпошлины.

 Решение может быть обжаловано в месячный срок с даты его принятия в

Девятый арбитражный апелляционный суд.

Судья          С.В. Маслов

http://sudact.ru/law/apk-rf/razdel-i/glava-9/statia-110/
http://sudact.ru/law/apk-rf/razdel-ii/glava-20/statia-167/
http://sudact.ru/law/apk-rf/razdel-ii/glava-20/statia-171/